
Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6 
 

Komenského 6, Žďár nad Sázavou 591 01 

  

 

 

Telefon    Bankovní spojení   IČO 

škola  566 591 421   ČSOB Žďár nad Sázavou  48895229             

ředitel  566 591 423              Úč.č.224673490/0300 

fax  566 591 438 

e-mail: 3zszdar@3zszdar.cz  

 

 

 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí do 1. tříd základních škol  
školní rok 2025/2026 

 
Ve školním roce 2025/2026 budou na  
 

Základní škole Žďár nad Sázavou, Komenského 6 
 

otevřeny 2 první třídy do maximálního  
celkového počtu 50 žáků prvních ročníků. 

 
 
Přednostně budou do 1. ročníku přijaty děti podle následujících Kritérií v daném 
pořadí. 
 
1/ Děti, které mají trvalé bydliště ve spádovém obvodu základní školy. 
 
2/ Děti, kterým byl ředitelem této školy udělen v minulém školním roce odklad 
povinné školní docházky. 
 
3/ Děti, které mají sourozence na této škole. 
  
Rozhodujícím podkritériem v bodě 3/ bude ročník, který sourozenec navštěvuje a 
přednostně bude přijato dítě, které má sourozence v nižším ročníku. 
 
4/ Děti, které mají trvalé bydliště mimo spádový obvod této školy, a současně 
mají trvalé bydliště ve Žďáře nad Sázavou.  
 
 
5/ Ostatní děti až do naplnění kapacity prvních ročníků. 
 
 
V rámci jednotlivých Kritérií se bude pořadí stanovovat podle data narození 
zapisovaných dětí, tzn., od nejstarších dětí k mladším.  
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou dne 14. 2. 2025                           
 
                                                                                             
                                                                                         Mgr. Bohumila Počtová 

    ředitelka školy 

 


		2025-02-14T09:51:58+0100
	Mgr. Bohumila Počtová




